
Žalobkyně mise EULEX na Kosovu Maria Bamiehová byla suspendována

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Sobota, 08 Listopad 2014 10:46 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 20:04

Sobota, 8. listopadu 2014

  

Priština  – Eulex potvrdil, že byla suspendována žalobkyně (mise EULEX) zÂÂ Velké  Británie Maria Bamiehová kvůli úniku citlivých materiálů.

Pro KTV to potvrdila mluvčí Eulexu Dragana Nikolić Solomon.

Deník  Koha ditore uveřejnil dlouhý text o tom, že Bamiehová zajistila důkazy,  že dva vysocí představitelé Eulexu vzali úplatek, aby uzavřeli nejméně  tři velké kriminální případy.

  

 1 / 5



Žalobkyně mise EULEX na Kosovu Maria Bamiehová byla suspendována

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Sobota, 08 Listopad 2014 10:46 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 20:04

  

Podle deníku Tým pro boj s korupcí během odposlouchávání účastníků zapojených doÂÂ 
kriminálních aktivit odposlouchával i hlavní žalobkyni Eulexu Jaroslavu Novotnou a předsedu
soudců Eulexu Francesca Floriho, kteří se stýkali sÂÂ různými zprostředkovateli sÂÂ cílem
zamést těžké kriminální případy pod koberec.

  

xxxxxxxx

Podle deníku Koha ditore přispěli k zastavení trestních řízení proti poslanci Fatmiru Ljimajovi,
bývalému generálnímu sekretáři ministerstva zdravotnictví Iljiru Toljajovi, a také vÂÂ případě
založení exploze vÂÂ prostoru ve vlastnictví Envera Sekireče, z čehož byli podezřelí příslušníci

 2 / 5



Žalobkyně mise EULEX na Kosovu Maria Bamiehová byla suspendována

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Sobota, 08 Listopad 2014 10:46 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 20:04

speciálních jednotek Kosovské policie pro oblast Uroševac.

  

Dle deníku žalobkyně Maria Bamiehová nashromáždila konkrétní materiální důkazy proti dvojici
vysokých představitelů Eulexu a také proti bývalému zástupci hlavního žalobce Speciálního
zastupitelství Kosova Jonathana Ratela, který údajně mařil vyšetřování proti Novotné a Florimu
a zahájil řízení proti Bamiehové kvůli parkování a příchodu její dcery do kanceláře.

  

Ratel podle Kohy omezoval ještě nejméně jedno vyšetřování proti deseti osobám podezřelým
zÂÂ organizovaného zločinu, do kterého byli zapojeni známí businessmani a politici.

  

Pro opětovné zahájení vyšetřování byla nutná přímá intervence zÂÂ Bruselu.

  

Tisková mluvčí Eulexu prohlásila, že Bamiehová byla suspendována během minulého týdne (cc
a 20.10. 2014 – pozn.redakce) 
a že toto opatření nebylo podniknuto na základě textu uveřejněného v Koha Ditore.

  

 3 / 5



Žalobkyně mise EULEX na Kosovu Maria Bamiehová byla suspendována

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Sobota, 08 Listopad 2014 10:46 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 20:04

Žalobkyně Eulexu Maria Bamiehová: Zveřejním informace o Kosovu, které šokují EU

  

  

Suspendovaná žalobkyně Eulexu Maria Bamiehová prohlásila, že odhalí informace o misi
Evropské unie na Kosovu, které šokují EU, píše Koha ditore.

  

Marie Bamiehová byla suspendována nedlouho poté, co Koha ditore uveřejnila její tvrzení o
korupci předních představitelů Eulexu.

  

Rozhodnutí o suspendaci podepsal šéf Eulexu Gabriel Meucci ještě předtím, než Koha ditore
uveřejnila text o korupční aféře.

  

„Doposud jsem sÂÂ médii nekomunikovala, ale jestli mě suspendují a bude mi vyhrožováno,
mám právo se hájit a uveřejnit informace,“ řekla Maria Bemiehová.

  

 4 / 5



Žalobkyně mise EULEX na Kosovu Maria Bamiehová byla suspendována

Napsal uživatel Vaclav Dvorak
Sobota, 08 Listopad 2014 10:46 - Aktualizováno Pondělí, 07 Březen 2016 20:04

Zpracováno podle pramenů: 

  

http://www.politika.rs/vesti/najnovije-vesti/Suspendovana-tuzilac-Maria-Bamieh.sr.html

  

http://www.nspm.rs/hronika/tuziteljka-euleksa-marija-bamijeh-objavicu-informacije-o-kosovu-ko
je-ce-izazvati-potres-u-eu.html

- - -

  

Poznámka redakce Kosovoonline.cz: Podle našeho hlubokého  přesvědčení jsou tyto aféry
kolem mise EULEX režírovány také proto, aby  bylo dosaženo promlčecí doby pro mnohé
válečné zločiny, kterých se  dopouštěly dnešní kosovsko-albánské politické špičky (např. Thači, 
Haradinaj, Čeku a další). Jakákoli podobná aféra totiž znamená změnu  týmu žalobců a nové
studování materiálů, nové seznamování se s důkazy  novými prokurátory a soudci. Souběžně s
tím je však mise EULEX zasažena  vysokým stupněm korupce, jak ukazují „zrušené“ a
„odložené“ případy  některých představitelů kosovsko-albánské elity.Takže v tomto případě 
může jít o souběh obou fenoménů.

 5 / 5

http://www.politika.rs/vesti/najnovije-vesti/Suspendovana-tuzilac-Maria-Bamieh.sr.html
http://www.nspm.rs/hronika/tuziteljka-euleksa-marija-bamijeh-objavicu-informacije-o-kosovu-koje-ce-izazvati-potres-u-eu.html
http://www.nspm.rs/hronika/tuziteljka-euleksa-marija-bamijeh-objavicu-informacije-o-kosovu-koje-ce-izazvati-potres-u-eu.html

